УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела  №02-08-126-2018

 «04» декабря  2018г.
               г.Курск

Комиссия Курского УФАС России по рассмотрению дела по признакам нарушения
антимонопольного законодательства в составе:

- руководитель Курского УФАС России, председатель Комиссии,

Члены Комиссии:

– начальник отдела контроля органов власти, антимонопольного контроля и рекламы
Курского УФАС России,
– ведущий специалист-эксперт Курского УФАС России,

рассмотрев дело №02-08-126-2018 по признакам нарушения ч.1 ст.15 ФЗ №135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комитетом информатизации, государственных и муниципальных
услуг Курской области, выразившегося во включении в абз.3-7, 10-12 п.2.7 Устава ОБУ
«Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных
услуг» (далее – ОБУ «МФЦ») положений, позволяющих бюджетному учреждению
осуществлять виды деятельности, приносящие доход, противоречащие целям создания
многофункционального центра, способные привести к ограничению конкуренции и
созданию дискриминационных условий деятельности хозяйствующих субъектов, в
присутствии представителя Комитета информатизации, государственных и
муниципальных услуг Курской области (по доверенности) – О.А.В., в присутствии
директора ОБУ «МФЦ» - К.С.В., представителей ОБУ «МФЦ» (по доверенности) – Б.А.П.,
У.Т.В., в отсутствии заявителя - ИП Б.Ю.П., надлежащим образом извещенного о времени
и месте рассмотрения дела,

УСТАНОВИЛА:

В связи с наличием в материалах дела №02-08-126-2018 достаточных доказательств,
указывающих на наличие нарушения части 1 статьи 15 ФЗ «О защите конкуренции» в
рассматриваемых действиях Комитета информатизации, государственных и
муниципальных услуг Курской области по включению Приказом от 06.04.2018г. №46 в п.2.7
Устав ОБУ «МФЦ» абз.10-12 (оказание информационных рекламных, агентских и
посреднических услуг), позволяющих бюджетному учреждению осуществлять
обозначенные виды деятельности, приносящие доход, не относящееся к его основным
видам деятельности, противоречащие целям создания многофункционального центра,

имеются правовые основания для принятия заключения об обстоятельствах дела,
предусмотренного ст.48.1 ФЗ «О защите конкуренции».

            Согласно ч.3, ч.4 ст.48.1 ФЗ «О защите конкуренции», в случае принятия
заключения об обстоятельствах дела дело о нарушении антимонопольного
законодательства подлежит отложению.  Копия заключения об обстоятельствах дела
направляется лицам, участвующим в деле, в течение пяти рабочих дней со дня
вынесения определения об отложении рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства. При этом дата очередного рассмотрения дела
не может быть назначена ранее чем через пять рабочих дней со дня направления
лицам, участвующим в деле, копии заключения об обстоятельствах дела.

            В связи с изложенным, в соответствии со ст.25, ст.45, ст.47, ст.48.1  ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

 1. Отложить рассмотрение дела №02-08-126-2018.

 2. Назначить новую дату рассмотрения дела №02-08-126-2018 на 16 января 2019 года на
11 часов 00 минут по адресу: г.Курск, ул. Марата, 9, 2-й этаж, Зал заседаний.

Примечание:  в соответствии со ст.48.1 ФЗ «О защите конкуренции» (в ред. от 05.10.2015г.)
лица, участвующие в деле, вправе представить комиссии пояснения, доказательства и
приводить доводы в письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в
заключении об обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства и оглашения резолютивной части решения по нему
на заседании комиссии.

В случае, если представленные лицами, участвующими в деле, пояснения,
доказательства и доводы свидетельствуют о наличии в действиях (бездействии)
ответчика по делу признаков иного нарушения антимонопольного законодательства, чем
нарушение, по признакам которого принято заключение об обстоятельствах дела,
комиссия на основании пункта 1 части 1.1 статьи 47  Федерального закона «О защите
конкуренции» принимает решение об отложении рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства. В этом случае рассмотрение дела продолжается
по правилам, предусмотренным  главой 9 данного Федерального закона.

В случае, если представленные лицами, участвующими в деле, пояснения,
доказательства и доводы в отношении обстоятельств, изложенных в заключении об
обстоятельствах дела, свидетельствуют об отсутствии в рассматриваемых комиссией
действиях (бездействии) нарушения антимонопольного законодательства, комиссия на
основании пункта 1 части 1 статьи 48 Федерального закона  «О защите конкуренции»
прекращает рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии